
UCHWAŁA NR 472/XLVII/24 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                                
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 226, art. 227 i art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 
samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 83) - Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Uchwale Nr 452/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 
28 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego 
zmienionej uchwałą Nr 467/XLVI/24 z dnia 1 marca 2024 r., w ten sposób że: 
1) Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 472/XLVII/24
Rady Powiatu Nowosądeckiego
z dnia 26 marca 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 292 728 870,58 244 534 362,22 48 958 234,00 1 995 507,00 135 836 871,00 28 217 444,95 29 526 305,27 0,00 48 194 508,36 1 610 000,00 46 584 508,36

2025 306 471 121,00 254 071 202,00 50 867 605,00 2 073 332,00 141 134 509,00 22 629 105,00 37 366 651,00 0,00 52 399 919,00 400 000,00 51 999 919,00

2026 315 959 325,00 261 947 409,00 52 444 501,00 2 137 605,00 145 509 679,00 23 330 607,00 38 525 017,00 0,00 54 011 916,00 400 000,00 53 611 916,00

2027 325 426 104,00 269 805 831,00 54 017 836,00 2 201 733,00 149 874 969,00 24 030 525,00 39 680 768,00 0,00 55 620 273,00 400 000,00 55 220 273,00

2028 334 526 835,00 277 360 394,00 55 530 335,00 2 263 382,00 154 071 468,00 24 703 380,00 40 791 829,00 0,00 57 166 441,00 400 000,00 56 766 441,00

2029 343 214 132,00 284 571 764,00 56 974 124,00 2 322 230,00 158 077 326,00 25 345 668,00 41 852 416,00 0,00 58 642 368,00 400 000,00 58 242 368,00

2030 351 784 485,00 291 686 058,00 58 398 477,00 2 380 286,00 162 029 259,00 25 979 310,00 42 898 726,00 0,00 60 098 427,00 400 000,00 59 698 427,00

Strona 1 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 307 794 494,79 213 984 395,97 121 099 089,00 0,00 0,00 4 100 000,00 0,00 0,00 93 810 098,82 93 810 098,820,00 528 000,00

2025 293 211 121,00 211 960 308,00 124 489 863,00 0,00 0,00 2 792 317,00 0,00 0,00 81 250 813,00 81 250 813,000,00 0,00

2026 302 969 325,00 218 531 078,00 128 349 049,00 0,00 0,00 2 198 281,00 0,00 0,00 84 438 247,00 84 438 247,000,00 0,00

2027 312 826 104,00 223 994 355,00 131 557 775,00 0,00 0,00 1 635 069,00 0,00 0,00 88 831 749,00 88 831 749,000,00 0,00

2028 323 326 835,00 229 594 214,00 134 846 719,00 0,00 0,00 1 088 075,00 0,00 0,00 93 732 621,00 93 732 621,000,00 0,00

2029 332 014 132,00 235 334 069,00 138 217 887,00 0,00 0,00 594 387,00 0,00 0,00 96 680 063,00 96 680 063,000,00 0,00

2030 346 184 485,00 241 217 421,00 141 673 334,00 0,00 0,00 135 026,00 0,00 0,00 104 967 064,00 104 967 064,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -15 065 624,21 0,00 27 154 624,21 10 000 000,00 0,00 4 735 886,88 4 735 886,88 12 418 737,33 10 329 737,33

2025 13 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 12 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 12 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 12 089 000,00 12 089 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 13 260 000,00 13 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 12 990 000,00 12 990 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 12 600 000,00 12 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200 000,00 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200 000,00 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 5 600 000,00 5 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 850 000,00 0,00 30 549 966,25 47 704 590,460,00

2025 x x x x 0,00 53 590 000,00 0,00 42 110 894,00 42 110 894,000,00

2026 x x x x 0,00 40 600 000,00 0,00 43 416 331,00 43 416 331,000,00

2027 x x x x 0,00 28 000 000,00 0,00 45 811 476,00 45 811 476,000,00

2028 x x x x 0,00 16 800 000,00 0,00 47 766 180,00 47 766 180,000,00

2029 x x x x 0,00 5 600 000,00 0,00 49 237 695,00 49 237 695,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 50 468 637,00 50 468 637,000,00

Strona 5 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 7,48% 16,35% 16,64% 17,69% TAK TAK17,09%

2025 6,94% 19,40% 16,43% 17,48% TAK TAKx

2026 6,37% 19,13% 15,53% 16,91% TAK TAKx

2027 5,79% 19,31% 14,88% 16,26% TAK TAKx

2028 4,86% 19,34% 15,68% 17,06% TAK TAKx

2029 4,55% 19,22% 16,55% 17,93% TAK TAKx

2030 2,16% 19,05% 17,16% 18,54% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 660 603,16 660 603,16 575 443,16 4 642 102,36 4 642 102,36 4 520 602,36 1 376 860,12 1 376 860,12 1 229 115,10

2025 170 625,00 170 625,00 117 046,00 0,00 0,00 0,00 168 929,17 168 929,17 136 643,77

2026 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 128 925,23 128 925,23 123 925,23

2027 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 95 000,00

2028 52 459,00 52 459,00 11 496,00 0,00 0,00 0,00 55 220,00 55 220,00 11 496,00

2029 2 312,00 2 312,00 2 312,00 0,00 0,00 0,00 2 433,00 2 433,00 2 312,00

2030 1 795,00 1 795,00 1 795,00 0,00 0,00 0,00 2 432,00 2 432,00 1 795,00

Strona 7 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 7 316 849,00 7 316 849,00 3 748 301,00 79 959 479,94 26 835 484,12 53 123 995,82 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 35 000,00 35 000,00 28 700,00 64 228 262,17 20 206 085,17 44 022 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 9 462 844,23 9 462 844,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 8 496 591,00 8 496 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 7 841 402,00 7 841 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 8 347 233,00 8 347 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 5 552 432,00 5 552 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 12 089 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 12 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 11 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 11 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 8 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 8 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 9



Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Nowosądeckiego 

 
Zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowosądeckiego obejmują: 

 
1) W załączniku Nr 1:  
 
Dochody i wydatki 

Dokonano aktualizacji planowanych dochodów i wydatków budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na dzień podjęcia uchwały, zgodnie ze zmianami w budżecie Powiatu 
dokonanymi w 2024 r. uchwałą Zarządu Powiatu. Dochody i wydatki w 2025 roku obliczono 
kierując się założeniami wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (potocznie 
wskaźnik inflacji) – stan na styczeń 2024 r., a dla lat 2026 - 2030 kierując się podstawowymi 
wskaźnikami makroekonomicznymi, na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego – wynikającymi z zatwierdzonych przez Ministra Finansów 
„Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych 
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw – aktualizacja 
– październik 2023 r.". W 2025 roku dochody i wydatki bieżące ustalono na poziomie 
niższym niż wynikałoby to z wyliczenia na podstawie wspomnianego wskaźnika z 
wytycznych dotyczących kształtowania się podstawowych wskaźników makroekonomicznych 
służących do przygotowania Wieloletniej Prognozy Finansowej. W 2024 r. finansowane są 
bowiem zadania w zakresie zapewnienia opieki i schronienia cudzoziemcom przybywającym 
z objętej konfliktem wojennym Ukrainy, których nie planuje się do finansowania w kolejnych 
latach. Niższe wydatki bieżące w 2025 roku wynikają również z wysokiego poziomu 
planowanych na 2024 rok wydatków remontowych na drogach powiatowych 
z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Natomiast na 2025 rok 
przewiduje się w większości realizację zadań o charakterze inwestycyjnym na drogach 
powiatowych, zamiast zadań remontowych.  

 
Przychody  

W związku z rozdysponowaniem części wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu z lat ubiegłych w kwocie 2.000.000,00 
zł dokonuje się zmniejszenia przychodów z planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku 
krajowym przeznaczonego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 
długoterminowych oraz na finansowanie planowanego deficytu budżetu o kwotę 
2.000.000,00 zł, tj. do kwoty 10.000.000,00 zł. 
 
Rozchody 

W związku ze zmianami przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
pochodzących z planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym przeznaczonego 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych oraz na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu - zmniejszeniu o kwotę 2.000.000,00 zł uległy 
rozchody budżetu Powiatu w 2030 roku, które po wprowadzonych zmianach wynoszą 
5.600.000,00 zł. 
 
Zadłużenie Powiatu  
 W związku ze zmianami przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego pochodzących 
z planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym przeznaczonego na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych oraz na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu planowany poziom zadłużenia Powiatu na 
koniec 2024 roku wyniesie 66.850.000 zł oraz w latach 2025-2030 odpowiednio: 
53.590.000,00 zł, 40.600.000,00 zł, 28.000.000,00 zł, 16.800.000,00 zł, 5.600.000,00 zł i 
0,00 zł. 

Id: 32E34FF0-F178-4263-933B-3FAA825B47DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



